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PROTOKÓŁ Nr XIII/2012 

z XIII sesji Rady Gminy Kamień 

w dniu 26 stycznia 2012 r. 
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 XIII sesję VI kadencji Rady Gminy Kamień otworzył i prowadził  

przewodniczący Rady Gminy – Mariusz Goclon. Odbyła się  

w Urzędzie Gminy w godz. 14
00

-16
00

. 

Na wstępie powitał zaproszonych gości, władze Gminy, sołtysów,  radnych 

(listy obecności w załączeniu).  

W sesji uczestniczyli: 

Pan Czesław Wdowiak – prezes Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych, 

Pan Czesław Bizior – kierownik ZGK w Kamieniu, 

Pan Stanisław Majczak – członek Rady Powiatowej Podkarpackiej Izby 

Rolniczej w Rzeszowie, 

Pani Krystyna Hanus – przewodnicząca Zarządu Gminnego KGW,  

Pan Ryszard Bugiel - wójt gminy,  

Pan Franciszek Olko -  zastępcę wójta, 

Pan Jerzy Bednarz – sekretarz, 

Pani Danuta Wąsik -  skarbnik.  

Przewodniczący stwierdził wg listy obecności radnych  kworum 

do podejmowania uchwał przez Radę. Nieobecny radny: Stanisław Błądek. 
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Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2.  Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnej  

w drodze bezprzetargowej. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Kamień. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego 

Planu Zagospodarowania Przestrzennego nr 8/2012 terenu położonego w 

miejscowości Kamień Duble. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kamień na lata 2012- 2020. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie  budżetu Gminy na 2012 rok. 

7. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

8. Zapytania i wolne wnioski. 

9. Zamknięcie sesji . 

 Powyższy porządek obrad Rada przyjęła w wyniku głosowania jednogłośnie,  

obecnych 14 radnych, 14 głosów za przyjęciem. Zmiana dotyczyła 

wprowadzenia punktu 5 do porządku obrad.  
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Ad.2.Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnej w 

drodze bezprzetargowej. 

Projekt  zaopiniowany przez Komisję  Gospodarczą oraz  Komisję Edukacji 

Publicznej, Kultury, Zdrowia i Polityki Społecznej.  Szczegóły projektu 

przedstawił zastępca wójta – Franciszek Olko. Działka o pow. 0,03 ha położona 

w Łowisku nad rzeką, sąsiaduje z zabudowaniami gospodarczymi osoby, która 

zwróciła się z wnioskiem o jej zakup. Zakup jej wpłynie na poprawę warunków 

gospodarowania istniejącego gospodarstwa. 

Pytań nie było, Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. W wyniku 

głosowania uchwała Nr XIII/67/2012 przyjęta przez Radę jednogłośnie. 

Obecnych 14 radnych, 14 głosów za przyjęciem. 

Ad.3.Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany Studium  

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 

Kamień. 

Projekt dyskutowany i zaopiniowany przez Komisję  Gospodarki, Rolnictwa  

i Ochrony Środowiska oraz  Komisję Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia 

i Polityki Społecznej.  Krótkie wyjaśnienie przedstawił Pan Wójt. Ten projekt  

i następny dotyczy terenu położonego w Dublach z wnioskiem takim zwrócił się 

p. Rembisz, który zakupił ten teren z myślą prowadzenia na nim działalności 

gospodarczej. Pytań nie było, Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. 

W wyniku głosowania uchwała Nr XIII/68/2012 przyjęta przez Radę 

jednogłośnie. Obecnych 14 radnych, 14 głosów za przyjęciem. 

 

Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego nr 8/2012 terenu 

położonego w miejscowości Kamień Duble. 

Przewodniczący dodał, że konsekwencją zmiany w Studium jest zmiana  

w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego. Projekt 

zaopiniowany pozytywnie przez w/w Komisje. Pytań nie było, Przewodniczący 

poddał projekt pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr XIII/69/2012 

przyjęta przez Radę jednogłośnie. Obecnych 14 radnych, 14 głosów za 

przyjęciem. 

 

Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kamień na lata 2012- 2020. 

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr V/10/2012 z dnia 12 stycznia 2012 składu 

orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie 

wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kamień projekcie uchwały 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy na lata 2012 – 2020. Skład 

orzekający pozytywnie zaopiniował przedłożony projekt prognozy finansowej. 

Następnie Pani Skarbnik uzupełniła szczegółowymi wyjaśnieniami 

wprowadzone zmiany o których mówi Regionalna Izba Obrachunkowa w swej 
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opinii. Dotyczą doprecyzowania udzielonych upoważnień do zaciągania 

zobowiązań na realizację zaplanowanych przedsięwzięć tj. wskazanie lat i kwot. 

Projekt dyskutowany i zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów, 

Komisję Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz  Komisję Edukacji 

Publicznej, Kultury, Zdrowia i Polityki Społecznej. Pytań nie było, 

Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała 

Nr XIII/70/2012 przyjęta przez Radę jednogłośnie. Obecnych 14 radnych, 14 

głosów za przyjęciem. 

 

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie  budżetu Gminy na 2012 rok. 

Przewodniczący odczytał uchwałę  Nr V/47/2012 z dnia 12 stycznia 2012  

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie projektu uchwały 

budżetowej Gminy Kamień na 2012 r. Opinia jest pozytywna po wprowadzeniu 

wskazanych zmian.  

Projekt budżetu konsultowany i zaopiniowany przez Komisję Budżetu  

i Finansów oraz pozostałe komisje Rady. 

Szczegółowo omówiła projekt budżetu Pani Skarbnik. Dochody budżetu 

gminy na 2012 rok zostały zaplanowane w oparciu o przewidywane wykonanie 

dochodów własnych w 2011 roku, planowanych przez Ministerstwo Finansów 

kwot subwencji i udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych 

otrzymywanych z budżetu państwa, planowanych wstępnie przez Podkarpacki 

Urząd Wojewódzki w Rzeszowie kwot dotacji celowych otrzymywanych z 

budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 

i na zadania własne dofinansowane z budżetu państwa, kwot wynikających z 

zawartych umów na realizowanie projektów w ramach programów 

współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, jak również z umów na 

dofinansowanie  zadań inwestycyjnych  ze środków Funduszu Rozwoju Kultury 

Fizycznej. 

Założony plan      dochodów    budżetu    gminy   na 2012   rok   to    kwota            

20 310 405,00 zł, która stanowi 85,15% planowanych dochodów budżetowych 

na początek  2011 rok. Zaplanowane wydatki na rok 2012 wynoszą 

19 335 405,00 zł i są niższe w porównaniu do początku 2011 roku  

o 4 725 675,60 zł.  Budżet naszej Gminy jest budżetem niezrównoważonym  

i zamyka się nadwyżka  w wysokości 975 000 zł, która zostanie przeznaczona 

na spłatę wcześniej zaciągniętych  pożyczek i kredytów.  

W związku z zaplanowanymi do realizacji w roku 2012 na terenie naszej 

Gminy zadaniami inwestycyjnymi takimi jak:  rozbudowa sieci wodociągowej  

i stacji uzdatniania wody  oraz budowa  odcinka  kanalizacji sanitarnej, budowa 

sali  gimnastycznej w  Krzywej Wsi i dokończenie rozbudowy budynku   

Gminnego Ośrodka Zdrowia w Kamieniu,  budowa  parku rekreacyjnego „Mały 

Jordan” w Kamieniu Prusinie,  oraz  wykonanie odcinka oświetlenia przy drodze 

gminnej w Krzywej Wsi zaplanowano wydatki majątkowe w kwocie 

3 001 970,00 zł. Zaplanowane wydatki bieżące tj. 16 323 435,00 zł  zapewnią 
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prawidłowe funkcjonowanie jednostek budżetowych i zakładu budżetowego 

naszej Gminy. 

Podział planowanych wydatków wg ich rodzajów w ogólnym planie na 2012 

rok przedstawia się następująco: 

- wydatki bieżące własne plan: 13 232 484,00 zł tj. 68,5% 

- wydatki bieżące na zadania 

zlecone 

 

plan:   

 

  3 090 951,00 zł 

 

tj. 16,0% 

- wydatki majątkowe plan:   3 001 970,00 zł tj. 15,5 % 

Ustala się dotacje: dla jednostek skora finansów publicznych tj. Podkarpacka 

Izba Rolnicza, Województwo Podkarpackie-na realizację projektu PSeAP, 

ZGK w Kamieniu i Sokołowie Młp., Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej   

w kwocie  690 897 zł oraz jednostek nie należących do sektora finansów 

publicznych tj. przedszkole parafialne, ochronę zabytków w kościele pw. 

Najświętszego Serca Pana Jezusa” i klubów sportowych w kwocie 218 813 zł. 

Ustala się plan wydatków w ramach Funduszu Sołeckiego w kwocie 168 214 zł. 

Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie 

przejściowego deficytu w kwocie 1 000 000 zł. 

Pytań nie było, Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. W wyniku 

głosowania uchwała budżetowa na 2012 rok Nr XIII/71/2012 przyjęta przez 

Radę jednogłośnie. Obecnych 14 radnych, 14 głosów za przyjęciem. 

 

Ad.7. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Panie Przewodniczący, szanowna Rado. 

Podziękowanie dla Rady za przyjęcie i dla Pani Skarbnik za pracę  

nad przygotowaniem budżetu.  Budżet jest trudny i napięty. 

Wracając do zaplanowanej realizacji zadań, była publiczna deklaracja na 

wrzesień otwarcie w Krzywej Wsi. Sprawy się komplikują, ponieważ nabór do 

RPO Marszałek będzie otwierał we wrześniu, jest pomysł o etapowaniu 

realizacji inwestycji. Dalej budowa parku „Mały Jordan”, uporządkowanie 

gospodarki wodno- ściekowej Krzywa Wieś- Podlesie, remont drogi 

„Krakowski Gościniec” do ujęcia wody – drogi ujęte w programie MSWiA, 

budowa chodnika przy drodze w Krzywej Wsi i Łowisku  w ramach wniosku  

z Eurogalicji. Remont boiska w Podlesiu – wniosek na dofinansowanie z Urzędu 

Marszałkowskiego. Remont drogi polnej w Podlesiu z FOGR – u. Przeniesienie 

z ŚDS pieca do c.o. na Krzywą Wieś ponieważ jest za duży a mniejszy zakupić 

w ramach dotację z WFOŚ. Są czynione zabiegi w kierunku wykonania remontu 

drogi S19. 

Realizacja projektów miękkich: 

- „Czas na aktywność w Gminie Kamień” – realizowany przez GOPS, 

- „Indywidualizacja nauczania” kl. I-III w szkołach podstawowych, 
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-„Niepełnosprawni liderami integracji społecznej”- realizowany przez ŚDS, 

- utworzenie świetlicy w Kamieniu, 

- powstał nowy partner dla samorządu jakim jest Stowarzyszenie Gminy 

Kamień prezesem został p. Marcin Laufer. Będzie to instrument, narzędzie do 

projektów miękkich jakie się pojawią. Program „Ocalić wieś babci i dziadka” 

jest mądrym programem do integracji pokoleń, przy udziale kół gospodyń 

wiejskich, sołtysów. Przewidywana realizacja programu do trzech lat. 

- w Urzędzie Gminy realizacja projektu Wspólna Metoda Oceny (CAF). 

Realizacja tych projektów daje  wartość - 1 210 000 zł. 

Przygotowujemy się do naboru do LO i ZSZ, prośba do wszystkich o włączenie 

się i promowanie, wszystko co nasze jest najlepsze. Odbyło się spotkanie z 

gimnazjalistami, mamy piłkę ręczną, siatkową, mamy orkiestrę, wymianę 

młodzieży z Niemcami, mamy zaplecze sportowe - tym nas nikt nie przebije. 

Zróbmy wspólną dyskusję odnośnie oświaty w formie sejmiku oświatowego, z 

udziałem radnych, sołtysów, rady rodziców, samorządu uczniowskiego, księży.  

Trwają prace w Ośrodku Zdrowia, piwnice są już gotowe, bardzo ładna jest już 

powierzchnia na górze – byliśmy tam z Komisją. Będąc przy służbie zdrowia, 

od lutego będziemy mieć dodatkowego lekarza – reumatologa p. Marczaka z 

Leżajska. Dziękuję. 

Sekretarz – Jerzy Bednarz przedstawił kilka szczegółów dotyczących  projektu – 

Wspólna Metoda Oceny (CAF), który będzie realizowany w Urzędzie Gminy. 

Następnie odczytał pismo MZK w Leżajsku dotyczące podwyżki cen za odbiór 

odpadów  w tym obciążenie opłatą za odpady z cmentarzy parafialnych. 

Ad.8. Zapytania i wolne wnioski. 

Pytań nie było, Przewodniczący zamknął XIII sesję Rady Gminy Kamień 

 

 

 
         PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 

              Mariusz Goclon  

 

 

 

 

 

 


